ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от -/j s № /9Z
ст-ца Новопокровская

О мерах по предупреждению
дорожно-транспортного травматизма воспитанников
ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Новопокровской

В целях предупреждения и организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма учащихся, воспитанников ГКОУ
КК школы-интерната ст-цы Новопокровской приказываю:

1. Назначить руководителем отряда ЮИД и ответственным за работу по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма социального
педагога Харченко Людмилу Владимировну.

2. Создать отряд ЮИД в количестве 9 человек (приложение № 1).
3. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2025-2026 учебный год (приложение № 2).
4. Классным руководителям оформить в классах уголки по безопасности

дорожного движения.
5. Учителю трудового обучения Аксененко А.И. и учителю физической

культуры Гегелия И.Р. обновить на территории школы-интерната
транспортную площадку для обучения детей основам безопасного поведения на
улицах и дорогах.

6. Педагогу-библиотекарю Алтуховой О.Н. обеспечить подписку на
периодические издания, пропагандирующие безопасность дорожного
движения.

7. Классным руководителям и воспитателям использовать материалы
периодических изданий в работе с обучающимися по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма.

8. Незамедлительно информировать министерство образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края о фактах дорожно-транспортных
происшествий с участием детей.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ КК школы-интерната
ст-цы Новопокровской

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ГКОУ КК
школы-интерната

ст-цы Новопокровской
от

СПИСОК
отряда юных инспекторов движения

№
п/п

Ф.И. обучающихся Класс

1. Вольвачева Валерия 9
2. Гармоненко Николай 9
3. Горничар Богдан 9
4. Грязнова Арина 9
5. Кириченко Диана 9
6. Кириченко Елена 9
7. Колесникова Виктория 9
8. Колесникова Надежда 9
9. Пшеничная Мария 9